
 

 

 

Ordine Provinciale dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri di Como 
Viale Massenzio Masia n° 30 – 22100 Como 

Tel. 031 – 57 27 98 
Web: www.omceoco.it – E.mail: segreteria@omceoco.it – PEC: segreteria.co@pec.omceo.it  

DETERMINA PRESIDENZIALE N. 14/2022  

DEL 22 APRILE 2022 

Proroga servizio di pulizia locali/servizi/arredamento Sede mese di maggio 2022 

 

Il Presidente; 

-viste le seguenti delibere di Consiglio: 

− n°90 in data 14.06.2021 relativa all’assegnazione all’Impresa di Pulizia Lalanka Cleaning Service di 

Geeganage Don Jayalal Dharmapriya di Maslianico (Co) del servizio di pulizia dei locali e 

dell’arredamento della Sede per il periodo dall’1 luglio 2021 al 31 dicembre 2021, al prezzo forfettario 

mensile di € 460,00 (quattrocentosessanta/00) + eventuale Iva; 

− n°178 in data 20.12.2021 relativa all’assegnazione all’Impresa di Pulizia Lalanka Cleaning Service di 

Geeganage Don Jayalal Dharmapriya di Maslianico (Co) del servizio di pulizia dei locali e 

dell’arredamento della Sede per il periodo dall’1  gennaio al 31 marzo 2022, al prezzo forfettario 

mensile di € 460,00 (quattrocentosessanta/00) + eventuale Iva; 

− n°307 in data 07.03.2022 relativa all’assegnazione all’Impresa di Pulizia Lalanka Cleaning Service di 

Geeganage Don Jayalal Dharmapriya di Maslianico (Co) del servizio di pulizia dei locali e 

dell’arredamento della Sede per il periodo dall’1 al 30 aprile 2022, al prezzo forfettario mensile di € 

460,00 (quattrocentosessanta/00) + eventuale Iva; 

-considerato che i lavori di ristrutturazione dell’attuale Sede nonché dell’immobile posto sopra la stessa, 

iniziati nel mese di luglio e la cui fine era prevista per il 30 aprile 2022, sono ancora in corso e termineranno 

probabilmente entro la fine del mese di maggio 2022; 

 -considerato che al termine dei lavori la sede dell’Ordine subirà un notevole ampliamento; 

-ritenuto, pertanto, di prorogare il servizio di pulizia dei locali e dell’arredamento della Sede per un ulteriore 

periodo di un mese (1-31 maggio 2022) e di rinviare l’acquisizione dei preventivi al termine dei lavori; 

-preso atto della disponibilità dell’Impresa di Pulizia Lalanka Cleaning Service di Geeganage Don Jayalal 

Dharmapriya ad effettuare il servizio allo stesso prezzo forfettario mensile previsto per i primi quattro mesi 

del 2022 (€ 460,00 + ev. Iva);  

-visto l'art.51 del D.L. 31 maggio 2021-n.77 che ha modificato l’art.1, comma 2, lett. a) del D.L. n.76/2020, 

convertito nella Legge n.120/2020, e secondo il quale per affidamenti di importo inferiore ad € 139.000,00 

è consentito procedere all’affidamento diretto ai sensi dell’art.36, comma 2, lett.a, del D.Lgs. n.50/2016 e 

s.m.i. anche senza preventiva consultazione di due o più operatori; 

-visto il Regolamento di amministrazione e contabilità adottato con delibera n°374 del 20 gennaio 2014; 

-sentito il Tesoriere ed acquisita l’attestazione della copertura finanziaria con i fondi appostatal Tit. 1, cat. 

IV, cap. 15, voce “Pulizia Sede” del bilancio del corrente esercizio; 

-ritenuto importante e non dilazionabile procedere all’assegnazione del servizio, al fine di assicurare la 

continuità della pulizia dei locali, dei servizi e dell’arredamento della Sede; 

 

DETERMINA: 

 

a)di assegnare all’Impresa di Pulizia Lalanka Cleaning Service di Geeganage Don Jayalal Dharmapriya – 

Via XX Settembre n. 31 – Maslianico (Co), il servizio di pulizia dei locali e dell’arredamento della Sede 

per il periodo dall’1 al 31 maggio 2022 al prezzo forfettario di € 460,00 + ev. Iva;  

 

http://www.omceoco.it/
mailto:segreteria@omceoco.it
mailto:segreteria.co@pec.omceo.it


 

 

 

Ordine Provinciale dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri di Como 
Viale Massenzio Masia n° 30 – 22100 Como 

Tel. 031 – 57 27 98 
Web: www.omceoco.it – E.mail: segreteria@omceoco.it – PEC: segreteria.co@pec.omceo.it  

b)di assumere l’impegno di spesa, dell’importo complessivo di € € 460,00 (quattrocentosessanta/00) da  

finanziare  con  i  fondi  appostati  al Tit. 1, cat. IV, cap. 15, voce “Pulizia Sede” del Bilancio del corrente 

esercizio che presenta la necessaria disponibilità; 

 

c)di autorizzare, fin d’ora, l’emissione dei seguenti mandati: 

-dell’importo complessivo di € 460,00 (quattrocentosessanta/00) a favore della ditta Lalanka Cleaning 

Service di Geeganage Don Jayalal Dharmapriya – Via XX Settembre n. 31 – Maslianico (Co), al 

ricevimento della fattura; 

-dell’importo complessivo di € 101,20 (centouno/20) a favore dell’Agenzia delle Entrate di Como per 

versamento Iva; 
 

d)di imputare il derivante onere a carico del Tit. 1, cat. IV, cap. 15, voce “Pulizia Sede”, del bilancio del 

corrente esercizio che presenta la necessaria disponibilità; 

 

e)di sottoporre il presente provvedimento alla ratifica del Consiglio Direttivo. 
 
 

 

 

Il Presidente 

Dott. Gianluigi Spata 
 

http://www.omceoco.it/
mailto:segreteria@omceoco.it
mailto:segreteria.co@pec.omceo.it

